平成 29 年４月 20 日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 棚橋  章

（コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員 成田 智志

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期第１四半期において、下記のとおり、特別利益を計上することになり

ましたことをお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

仕入取引に係る損害賠償金について、今般その一部合意が成立したため、平成 30 年３月期

第１四半期において、受取損害賠償金として 473 百万円を特別利益に計上いたします。

２．今後の見通し

本件による平成 29 年３月期の業績に与える影響はありません。また、平成 30 年３月期の

業績に与える影響につきましては、平成 29 年５月 12 日に公表予定の平成 29 年３月期の決算

短信発表時に、上記特別利益を織り込んだ業績予想を発表いたします。

以 上